
COMUNE di CURINGA
Provincia di Catanzaro

VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE

N.  44  del  08/02/2018

OGGETTO :  Intervento di completamento di n. 20 alloggi di edilizia sovvenzionata nel Comune di
Curinga. Approvazione dello schema di convenzione ed autorizzazione al Sindaco
alla sua sottoscrizione.

L’anno DUEMILADICIOTTO, il giorno  otto  del mese di    febbraio  , alle ore  17,00  nella sala

delle riunioni, ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti della Giunta

Comunale.

Sono presenti i Signori :

Cognome Nome Carica Presente Assente
PALLARIA Ing. Domenico Maria Sindaco – X
MAIELLO D.ssa Patrizia Giovanna Vice Sindaco X
SERRATORE Stud. Univ. Barbara Ornella Assessore X
PELLEGRINO Per. Agr. Salvatore Assessore X
MAIELLO Geom. Antonio Assessore X

                       

Totale         4 1

Partecipa con funzione consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e verbalizzazione
(art.97, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott.ssa  Mariagrazia Crapella.

Il   Sindaco,  Ing. Domenico Maria Pallaria,  constatato che gli intervenuti sono in numero legale,
dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/a/a4/Curinga-Stemma.png


LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:
- che con nota prot. n. 421 del 19/6/2016 l’ATERP Calabria ha comunicato alla Regione Calabria
– Dip. Infrstrutture – LL.PP. – Mobilità che nel territorio comunale di Curinga risultano avviati e
non conclusi altri due interventi di edilizia residenziale sovvenzionata finanziati con fondi di cui
alla  legge  n.  203/1991,  quantificando  in  €  2.356.588,28  la  somma  necessaria  per  il  loro
completamento;
- che con Decreto del Dirigente di Settore n. 5 del Dipartimento n. 6 della Calabria, n. 17151 del
28 dicembre 2016 è stata impegnata una somma di € 3.751.012,67 a valere sul capitolo di spesa
U232222402 del bilancio regionale 2016;
che con nota prt. Regione n. 21639 del 25/01/2017, il Dip. Infrstrutture – LL.PP. – Mobilità del-
la Regione Calabria  ha dato mandato all’ATERP Calabria di avviare l’iter amministrativo – pro-
gettuale degli interventi rimasti incompiuti in alcuni comuni tra cui il Comune di Curinga;
che con Decreto n. 12345 del 08/11/2017 il Dirigente del Settore n. 5 del Dip. Infrastrutture –
LL.PP. – Mobilità ha approvato lo schema de convenzione da stipulare fra il Comune di Curinga,
individuato come soggetto attuatore dell’originario intervento di edilizia sovvenzionata per la
realizzazione di n. 20 alloggi in varie vie dello stesso Comune, ai sensi dell’art. 18 della legge 12
luglio 1991, n. 203, la Regione Calabria e l’ATERP regionale;
- che il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, Direzione Regionale per la condizione abi-
tativa, con nota prot. n. 0000749 del 23/01/2018 ha confermato il finanziamento statale già asse-
gnato agli interventi in argomento;
-che l’art. 15 della legge 241/1990 e ss.mm.ii. prevede che le Amministrazioni Pubbliche possano
sempre concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività di
interesse comune;

Dato atto che occorre provvedere all’approvazione in giunta dello schema di convenzione e farlo
successivamente sottoscrivere da parte del Sindaco in rappresentanza dell’Ente;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.:

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: ”Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;

Visto il vigente statuto comunale, 

ad unanimità di voti
DELIBERA

1.  di  approvare  lo  schema  di  convenzione  allegato  alla  presente  deliberazione   quale  parte
integrante  e  sostanziale,  da  stipulare  fra  il  Comune  di  Curinga,  individuato  come  soggetto
attuatore dell’originario intervento di edilizia sovvenzionata per la realizzazione di n. 20 alloggi in
varie vie dello stesso Comune, ai sensi dell’art. 18 della legge 12 luglio 1991, n. 203, la Regione
Calabria e l’ATERP regionale;

2. di autorizzare il Sindaco alla sua sottoscrizione in rappresentanza dell’Ente;

3. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del TUOEL,
con separata votazione unanimemente favorevole.



COMUNE DI CURINGA
    Provincia di Catanzaro

Proposta di deliberazione per:

Giu  Giunta Comunale  DEL. n.44/2018

        Consiglio Comunale

OGGETTO : Intervento di completamento di n. 20 alloggi di edilizia sovvenzionata nel Comune di

Curinga. Approvazione dello schema di convenzione ed autorizzazione al Sindaco

alla sua sottoscrizione.

                   PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs 267/2000

così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra indicata.

Curinga,      08/02/2018                                                
                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

               F.to     Ing. Pasqualino Nicotera
     

 PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Visto,  si  esprime  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  contabile  della  deliberazione  sopra
indicata.

Curinga, 08/02/2018
                                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO        

          F.to    Dott. Umberto Ianchello

x



       

Approvato e sottoscritto

   Il Presidente   Il Segretario Comunale

  F. to :   Ing. Domenico Maria Pallaria   F. to : D. ssa   Mariagrazia Crapella

PUBBLICAZIONE

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale per 15

giorni consecutivi  (art.  124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) e contestualmente è stata trasmessa ai

Capigruppo con nota prot.1045.

Data 15/02/2018

  Il Responsabile

F. to D. ssa   Mariagrazia Crapella

ATTESTAZIONE

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione:

è  stata  pubblicata  all’albo  pretorio  informatico  comunale  per  15  giorni  consecutivi

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000;

 è divenuta esecutiva il  ....................................................,  decorsi  dieci  giorni dalla pubblicazione

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000).

Data 15/02/2018

  Il Responsabile

  F. to : D. ssa  Mariagrazia Crapella

 E’ copia conforme originale

CURINGA, 15/02/2018
Il Segretario Comunale

D.ssa  Mariagrazia Crapella


